
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico 

 

Registro  Generale n. _1594________del_16.12.2014__________ 
 

Registro  Settore  n. 215 del 25/11/2014 
 

OGGETTO: approvazione piano di prolungamento orario di servizio 
festività natalizie 2014 ed impegno della spesa 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_16.12.2014_________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
      IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO DI P.M. 
            Ten. Lucio Panico 

 
 
 
 



 
Premesso che: 

• con nota n. 4774 del 25.11.2014 questo Comando ha provveduto alla proposta di un piano 
di intervento programmatico finalizzato al potenziamento dell’attività di prevenzione e 
controllo del territorio durante le festività natalizie 2014, con l’impiego dei componenti, 
anche amministrativi, del settore di Polizia Locale; 

 
Accertato che: 

• l’attuale organico del Corpo di Polizia Municipale non consente di far fronte alle maggiori 
esigenze di controllo e prevenzione connesse al periodo di festività natalizie; 

 
Considerato che:  

• è possibile utilizzare la somma di Euro 2.398,04 avanzo progetto prolungamento orario 
estate 2014 (determina n. 140 del 16/07/2014)6.043,09 già impegnata sul capitolo 521 art. 
3 cod. bil. 1030101  

 
• verranno predisposti turni di servizio di prolungamento orario sino alle 21.00 ed eventuale 

rafforzamento del servizio nei momenti di maggiore esigenza 
 
Visto lo Statuto del Comune 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune 
 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
 
Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 
 

DETERMINA 
 

Di dare esecuzione al progetto allegato, al fine di garantire il potenziamento delle attività di 
controllo durante le festività natalizie dal 07.12.2014 al 30.12.2014 
 
Risulta già impegnata la somma di Euro 2.383,25 sul capitolo 521 art. 3 cod. bil. 1030101, Bil. 
2013 (Impegno 2333/2013); la somma di € 567,21 sul capitolo 521 art. 4 cod. bil. 1030101 
(Impegno 2334/2013) e la somma di € 202,59 sul capitolo 521 art. 5cod. bil. 1030107 (Impegno 
2335/2013) 
  
Di procedere alla predisposizione dell’ordine di servizio e della distribuzione dei turni tra i 
dipendenti che abbiano confermato la propria disponibilità 
      
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016 e che il pagamento avverrà nel 2015 
 

   Il Responsabile del Servizio di P.M.  
    Ten. Lucio Panico 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

